
NOVINKY A ZAJÍMAVOSTI Z PRAKTICKÉHO ŽIVOTA PORADENSTVÍ

SKY AGRICULTURE
Špičkové řešení 
zpracování půdy. 
Str. 6.

PODZIM/
ZIMA 2024

ZD PODLESÍ
Máme již 8 traktorů 
CASE IH. 
Str. 10.

STRIP-TILL
Proč se vydat 
touto cestou. 
Str. 12.

AGRINEWS
NOVINKY ZE SVĚTA AGRI CS

NOVÝ ROZMĚR PARTNERSTVÍ
Zákazníkům nabízíme řešení pro jejich 
farmu nebo podnik. Str. 4.



VÁŽENÍ ZEMĚDĚLCI, HOSPODÁŘI
A MILÍ PŘÍZNIVCI ZEMĚDĚLSKÉ TECHNIKY
Většina zrnin je sklizena a  mů-
žeme sledovat probíhající pro-
ces zakládání ozimů. Až na 
vybrané regiony žně proběhly 
velmi rychle. A i tato sezóna do 
našeho společného podnikatel-
ského prostředí přinesla řadu 
výzev a nových zkušeností.

Když běžný člověk kousne do 
rajčete, nepřemýšlí, kde vy-
rostlo. Nepřemýšlí ani o  tom, 
kolik dusíku bylo v  půdě, neu-
važuje o  dopadech nedávného 
sucha. Na zemědělce je vyvíjen 
nemalý tlak. Zemědělec musí 
mít velkou pestrost dovedností 
ve stále měnícím se prostředí. 
My vám chceme pomoci. Je to 
naše firemní kultura, poslání. 
Chceme a  umíme řešit řadu 
potřeb, které zemědělci mají. 
V rámci projektu #prinasimere-
seni se s nimi budete mít příleži-
tost postupně v průběhu dalších 
měsíců seznámit.

Ve vazbě na zakládání nových 
porostů si vzpomínám na slova 

jednoho velmi zkušeného ag-
ronoma z  východních Čech, 
který mi tehdy říkal „měl jsem 
za svůj život 50 pokusů a každý 
byl jiný“. Víte, půdní struktury 
mnoha farem v  Čechách i  na 
Slovensku jsou stále ve velmi 
špatném stavu, nepodceňujte 
prosím důležitost prostředí, do 
kterého zakládáte nové osivo. 
STRIP-TILL pro některé z  vás 
může být vhodnou cestou. 
A  proto věnujeme tomuto té-
matu jeden z článků.

V  dalším z  témat časopisu se 
dotkneme služby zajištěného 
pojištění. Jde o  jeden z  pilířů 
pomoci, kdy v  Agrigarancích 
vyřizují pojistnou událost naši 
zkušení pracovníci a  vedle po-
třebné administrativy je cenná 
vysoká míra plnění pro konco-
vého uživatele.

V  tomto čísle se můžete také 
seznámit s příběhy rodiny Velšů 
a týmu Zemědělského družstva 
Podlesí. Opakovaná důvěra je 

pro nás vysvědčením. Darem, 
ze kterého se můžeme těšit, ale 
také poučit. Nesmírně si vážíme 
důvěry zákazníků a  děkujeme 
vám za ni.

A na co se můžete těšit příště? 
Budeme mít určitě nabyto. Ak-
tuálně se naše týmy seznamují 
s novými modely strojů pro rok 
2025. Jednou z  dalších repor-
táží bude příběh Axial-Flow® 10.

Pro další období bych vám rád 
jménem celého našeho týmu 
popřál hodně pozitivní energie, 
pevné zdraví, a v tuto chvíli pře-
devším příjemné čtení.

04
NOVÝ ROZMĚR 
PARTNERSTVÍ

06
ŠPIČKOVÉ ŘEŠENÍ 
ZPRACOVÁNÍ 
PŮDY OD SKY 
AGRICULTURE

08
PROČ SI VYBRAT 
NÁHRADNÍ DÍLY 
OD NÁS

10
REFERENCE ZD 
PODLESÍ

12
PROČ SE VYDAT 
CESTOU STRIP-TILLU

15
STROJNÍ POJIŠTĚNÍ 
VÁS CHRÁNÍ PŘED 
NEČEKANÝMI VÝDAJI

17
PÍCNINÁŘSKÁ 
LINKA SIP ALP NA 
RODINNÉM STATKU 
U VELŠŮ

Časopis AGRI NEWS je vydaný 
společností AGRI CS, a. s., 

autorizovaným dovozcem značek 
CASE IH, STEYR, SIP, MACDON, 
SUMO a SKY do České republiky.

Vydání: PODZIM/ZIMA 2024

www.agrics.cz

AGRI CS je součástí skupiny 
AGROTEC.

S úctou Václav Madl 
ředitel společnosti 

AGRI CS, a. s.

OBSAH

AGRI CS a. s., Hybešova 14, 693 01 Hustopeče 
Výhradní dovozce CASE IH do ČR
Kontaktní osoba: Ing. Pavel Novák, Ph.D. 
Tel.: +420 724 035 761, e-mail: novak@agrics.cz

www.agrics.cz

VSAĎTE NA JISTOTU!

Nabídka financování s úrokem 0,49 %* nebo pronájmu stroje.
* Akce je platná na omezený počet kusů a platí do vyprodání zásob. Akční úrok 0,49 % p.a. předpokládá podporu úroku PGRLF ve výši 3,7 %.
Tovární záruka na omezený počet dostupných kusů 4 roky a max. 5000 hodin, lze prodloužit až na 5 let a max. 6 000 hodin provozu.
Pro více detailní informace kontaktujte autorizovaného prodejce CASE IH.

SÁZKA NA JISTOTU
JISTOTA INVESTICE

 + Atraktivní cena traktoru s plnou výbavou
 + Tovární záruka až 5 let/6000 h*
 + Garance odkupní hodnoty

JISTOTA PROVOZU
 + Garance záložního traktoru 
 + Předsezónní prohlídky ZDARMA 
 + Přednostní dodávky dílů

JISTOTA KONEKTIVITY
 + Telematika AFS Connect
 + Výhody portálu my.caseih.com
 + Pomoc se zpracováním agronomických dat

3

AGRI NEWSPODZIM/ZIMA 2024



Velmi si vážíme každého jedinečného okamžiku ztělesně-
ného do projevu důvěry, kdy si u  nás zákazník například 
objednává nový stroj anebo nás požádá o  opravu svého 
staršího stroje. Na deseti autorizovaných pobočkách AGRI 
CS v Čechách a na Slovensku toto rádi, avšak vždy a stále 
s  pokorou každodenně zažíváme. Děkujeme! Více než 
130členný tým AGRI CS je složen z kvalitních zaměstnanců 
pracujících na velkém množství různorodých pracovních 
pozic. Někteří zaměstnanci mohou být zákazníky vnímáni 
zkrátka jako běžní a  dobře pracující lidé, kteří odvádějí 
kvalitní práci. V  AGRI CS jsou však také kolegové, kteří 

jsou díky svým dovednostem specialisté ve svých oborech. 
Neodlišují se od ostatních vizáží. Někteří jsou každodenně 
v  montérkách, jiní v  košilích. Spojují je unikátní přístupy, 
kterými zákazníkům dokáží unikátně pomoci v jejich obtíž-
ných situacích.

Dlouhodobým cílem skupiny Agrotec Group, jejíž je AGRI 
CS součástí, je poskytovat komplexní služby tak, aby se zá-
kazník mohl plně soustředit na své podnikání a byl v něm 
úspěšný. Spolupráce s  námi musí zákazníkům přinášet 
konkurenční výhodu.

JSME ŘEŠITELÉ PROBLÉMŮ

V  tomto roce všichni naši do-
davatelé strojů, přední světoví 
výrobci CASE IH, STEYR, MAC-
DON, SKY, SIP a SUMO předsta-
vili celou řadu skvělých novinek. 
O  „vychytávkách“ nejnovějších 
modelů výše uvedených značek 
se dočtete na našich webových 
stránkách. Osobitým přístupem 
bychom rádi našim zákazníkům 
vedle standardně dodávaných 
služeb nabídli nový rozměr 
vzájemného vztahu a  unikátní 
možnost vnímání spolupráce. 

Pojďme se na některé z  výzev 
podívat.

Ekonomika zemědělství 
a rentabilita pěstovaných plodin
Aktuální situace v  odvětví není 
nijak jednoduchá, a  i  zkušení 
sedláci v  posledních měsících 
každodenně vyhodnocují efek-
tivitu svých rozhodnutí. V histo-
rii lidstva však podobné zkuše-
nosti a  krize, vedly k  zásadním 
transformacím. Kdy jindy, než 
v  této době má smysl uvažovat 
o  změně technologií pěstování 
plodin (STRIP-TILL, NO-TILL)? 
Kdy jindy, než nyní je potřeba 
pečlivě propočítat počty pře-
jezdů po pozemcích? Provozní 
náklady stávající techniky mo-

hou být s  ohledem na aktuální 
vývoj cen komodit neúnosné, 
proto je možná vhodná příle-
žitost promyslet investice do 
výkonnějších, efektivnějších 
a  často i  šetrnějších způsobů 
práce (například pásové pod-
vozky). Ať již bude po-
třeba řešit vhodnou 
náhradu traktoru, 
sklizňových strojů 
nebo zařízení pro zpra-
cování, setí, aplikaci či 
ekonomicky výhodnou 

dopravu zemědělských komo-
dit, rádi pomůžeme s  reálnými 
pozitivními dopady do ekono-
miky zemědělce.

Reakce na stále rostoucí 
projevy klimatických změn
Náš tým se aktivně zabývá pů-
doochrannými technologiemi 
více než 15  let. A  nejde pouze 
o  dodávky strojů, ale vždy se 
snažíme poznat a pochopit spe-
cifika lokality, kde zemědělec 
hospodaří. Snažíme se vyčíst 
klíčové informace z  jeho půdy 
a  osevního postupu. Mnoho-
krát jsme byli požádáni o řešení 
k  efektivnímu pěstování pro-
dukčních plodin v  regionech 
srážkových stínů. A  nejen, že 

se zadařilo, ale vedle zvládání 
stresu sucha jsme významně 
zvýšili kvalitu produkce i  zis-
kovost farmy. Velmi často jsme 
dokázali také reagovat a  po-
moci v  oblastech s  enormními 
projevy vodní či větrné eroze. 

Různá technolo-
gická řešení jsme 
připraveni reali-
zovat pro pěsto-
vání obilovin, 
olejnin, kuku-
řice, brambor 
i  cukrové 
řepy.

Chytrý výběr a provoz traktorů
Zejména u vyšší kategorie trak-
torů nad 250 HP je pro efektivní 
provoz velmi žádoucí při výběru 
takového stroje důkladně pro-
diskutovat mimo jiné i  vhodný 
rozměr a desén pneumatik, i je-
jich nahuštění. Také s ohledem 
na vlastnosti agregovaného ná-
řadí a předpokládanou pracovní 
rychlost je vhodné řešit správné 
dotížení přední i zadní nápravy. 
Prodejní týmy AGRI CS mají 
pro naše zákazníky k  dispozici 
SW simulátor, kde při diskusi 
se zákazníkem navrhují výše 
uvedené parametry tak, aby při 
provozu nedocházelo k negativ-
nímu poskakování traktoru, aby 
stroj pracoval v  optimálním re-

žimu, kdy má nejlepší hodnoty 
točivého momentu a  nízkou 
spotřebu. A také režim, ve kte-
rém nedochází ke zbytečnému 
opotřebení pneumatik, konco-
vých převodů a motoru.

Klimatizace je pro komfort 
obsluhy stroje klíčová
Věříme, že většina traktoristů 
a  kombajnérů již zažila situaci, 
kdy klimatizace nefungovala 
správně nebo cítili ze vzducho-
techniky nepříjemný zápach. 
Rádi vám na našich střediscích 
provedeme vyčištění a  dezin-
fekci klimatizace. Naplníme 
náplň na potřebné množství 
a  otestujeme výkon soustavy. 
Závady řešíme operativně.

Dostatečný výkon motoru
Mají-li zákazníci problémy s vý-
konem motoru anebo spotřebou 
paliva, na vybraných středis-
cích AGRI CS máme možnost 
otestovat výkon motoru na mo-
torové brzdě. Umíme ověřit tlak 
turbodmychadla a  parametry 
palivové soustavy. Po testu zá-
kazník obdrží protokol z měření 
a v případě potřeby nabídku ře-
šení, jak opět dostaneme motor 
do správné kondice.

NOVÝ ROZMĚR 
PARTNERSTVÍ

REAKCE NA STÁLE ROSTOUCÍ 
PROJEVY KLIMATICKÝCH ZMĚN.

54

AGRI NEWSPODZIM/ZIMA 2024PODZIM/ZIMA 2024PORADENSTVÍ
#přinášímeřešení



Šetrné zacházení s půdou
Stroj je ideální volbou pro ekologické zeměděl-
ství a pro zemědělce zaměřující se na regene-
rativní zemědělství. Methys HDS minimalizuje 
poškození půdní struktury díky mělkému zpra-
cování. Tím se snižuje riziko eroze a ztráty půdní 
vlhkosti, což je klíčové pro zachování zdravé a pro-
duktivní půdy. Kromě šetrnosti k půdě nabízí i efek-
tivní, rychlé a rovnoměrné zpracování povrchu půdy, 
které je dáno optimálním zvlněným tvarem talířů a je-
jich úhlu. To umožňuje lepší zamíchání organických 
zbytků a  jejich rychlejší rozklad díky činnosti půdních 
mikroorganismů. 

Příprava i setí
Díky možnosti vybrat si typ konsolidačního pěchu lze stroj 
přizpůsobit lokálním podmínkám farmáře. K  dispozici je 
pneumatikový, dvojitý U-ring a dvojitý trubkový. Methys HDS 
se nevyužívá pouze k zapravení statkových hnojiv, ukončení 
meziplodin nebo přípravě půdy před setím. S výbavou rozdě-
lovací hlavy uchycené na stroji lze zakládat porosty meziplodin 
nebo hlavní plodinu současně během zpracování půdy jedním 
přejezdem. Spojením těchto operací do jedné snížíte náklady 
a čas. Zásobník osiva / hnojiva se umisťuje dopředu na traktor.

Rychlé, efektivní zamíchání 
a  zapravení výdrolu a  plevel-
ných semen do mělké vrstvy 
půdy s cílem maximálního vyklí-
čení, to jsou talířové brány SKY 
Methys HDS. Od tohoto agrono-
mického cíle se odvíjí všechny 
konstrukční vlastnosti stroje. 
Příkladem je speciální tvar ta-
lířů, který velice dobře míchá 
i  v  mělké hloubce díky svému 

zvlněnému tvaru, nebo inte-
grovaná transportní náprava 
uprostřed, což má hned dvě 
klíčové výhody. Jednou z  nich 
je rovnoměrné zatížení v  pra-
covní poloze, které zabezpečuje 
rovnoměrný přítlak a  stabilitu 
stroje při práci s vysokou pojez-
dovou rychlostí. Druhou je lepší 
manévrovatelnost pro obsluhu 
díky menšímu poloměru otá-

čení. O  rovnoměrnou pracovní 
hloubku se stará tandemový 
systém předních kopírovacích 
kol a  zadního pracovního pě-
chu. U  tažených širokozábě-
rových verzí navíc naleznete 
vícedílný rám, který díky plo-
voucímu zavěšení umožnuje 
dokonalé příčné kopírování te-
rénu.
 

ŠPIČKOVÉ ŘEŠENÍ 
ZPRACOVÁNÍ PŮDY 
OD SKY AGRICULTURE

SKY Agriculture je renomovaná značka, která se specializuje na inovativní a efektivní zemědělské stroje. Jedním z jejich oboru 
zájmů jsou stroje na zpracování půdy. Z tohoto segmentu nelze přehlédnout talířové brány Methys HDS a radličkový stroj Methys 
PCS. Tyto stroje představují moderní řešení pro efektivní zpracování půdy, které vychází z agronomických požadavků s šetrným 
zacházením s půdou a životem v ní.

Pokud je váš cíl zbavit se mechanicky plevelů a meziplodin či rychlá 
jarní příprava půdy, je SKY Methys PCS jasná volba. Radličkový 
stroj Methys PCS je navržen pro celoplošné podříznutí povrchu, 
což umožňuje mechanické odstranění plevelů, meziplodin, strniště 
či porostu jetele. Tím se snižuje potřeba chemických herbicidů, což 
je šetrné k životnímu prostředí. Dalším benefitem je sní-
žení nákladů na samotné ošetření. Sekci radliček 
následují prutové brány, které mají za úkol 
oklepat zbylou zeminu z  kořenů rost-
lin a  zanechat je volně na povr-
chu, aby došlo k zaschnutí 
vlivem slunečního 
svitu. Methys PCS 
je také ideální pro 
jarní přípravu půdy 
před setím, kdy 
je potřeba otevřít 
půdu, prohřát, zbavit 
se velkých hrud a  urovnat 
povrch pole.
 
Výrazné snížení nákladů na herbicidy
Používáním radličkového stroje Methys PCS 
výrazně snížíte náklady na chemické herbicidy 
a další ošetření, což vede k finančním úsporám. Stroj je 
zároveň navržen tak, aby měl nízký tahový odpor a tím sni-
žoval spotřebu paliva. Na rozdíl od orby je tento způsob zbavení 
se plevelů šetrnější pro půdní strukturu a život v půdě. Methys PCS 

umožňuje přesné nastavení pracovní hloubky, což je alfa-omega 
mechanického odstranění plevelů a  jiných nežádoucích rostlin. 
S tím souvisí i příčná kopírace terénu. Z tohoto důvodu májí tažené 
verze 3 sekce se 7 kopírovacími body s tandemovými koly. S 20% 
překrytím radliček se nemusíte bát vynechávek ani v  zatáčkách. 

K  tomu, aby stroj zvládnul i  vzrostlé porosty meziplodin 
disponuje rozložením radliček 

do 7 řad se světlostí rámu 
70 cm. Dostupné jsou 

i  v  neseném provedení. 
Methys PCS napomáhá 

dosáhnout vyšší produk-
tivity a  zároveň chránit ži-

votní prostředí.
 
Talířové brány Methys HDS 
a  radličkový stroj Methys 
PCS od SKY Agriculture 

představují moderní a  efek-
tivní řešení pro zpracování půdy. 

Díky svým klíčovým vlastnostem 
a agronomickým výhodám jsou tyto 

stroje ideální volbou pro každého země-
dělce, který hledá způsob, jak zlepšit kvalitu 

půdy, zvýšit produktivitu a  zároveň minimalizovat 
ekologický dopad. Investice do strojů Methys znamená 

investici do budoucnosti vašeho zemědělství.

TALÍŘOVÉ 
BRÁNY 
METHYS 
HDS

RADLIČKOVÝ STROJ 
METHYS PSC

ŠETRNÉ ZACHÁZENÍ S PŮDOU
STROJ JE IDEÁLNÍ VOLBOU PRO EKOLOGICKÉ ZEMĚDĚLSTVÍ A PRO 
ZEMĚDĚLCE ZAMĚŘUJÍCÍ SE NA REGENERATIVNÍ ZEMĚDĚLSTVÍ.

ÚSPORA NÁKLADŮ A ČASU. 
VÝKON AŽ 10 HA/H A PŘÍPRAVA 
I SETÍ V JEDNOM STROJI.

76

AGRI NEWSPODZIM/ZIMA 2024PODZIM/ZIMA 2024NOVINKY A ZAJÍMAVOSTI



Dostupnost a  rychlost dodání 
náhradních dílů je klíčovým 
faktorem pro efektivní opravy 
strojů jak na dílně, tak i na poli. 
Vnímáme význam logistiky ná-
hradních dílů pro úspěšný kaž-
do denní provoz strojů všech 
značek, které zastupujeme. 
Náš tým specialistů dbá na to, 
abychom měli potřebné ná-
hradní díly skladem nebo do-
stupné v co nejkratším termínu 
ze skladu výrobce. Tak můžeme 
co nejvíce přispět ke zkrácení 
doby opravy všech strojů, které 

jsme dodali na trh. Originální 
náhradní díly nejsou levné, na-
bízejí ale nejvyšší kvalitu na 
trhu. Profesionální servis stroje 
zaručuje bezproblémový provoz 
kdykoliv je traktor nebo sklízecí 
mlátička potřeba.

Rychlost dodávky je pro nás 
klíčová
V dnešní době hraje čas zásadní 
roli a díky vlastnímu centrálnímu 
skladu v Hustopečích s více než 
20  tisíci položkami v  celkové 
hodnotě přes 130 milionů korun 

jsme schopni obsloužit zákaz-
níka okamžitě nebo nejpozději 
do druhého dne. Rychlost do-
dávky šetří náklady spojené 
s  případnou odstávkou stroje. 
Zejména v sezóně je každý den 
prostojů techniky velmi drahým 
nákladem. V  rámci zastoupení 
značek Case IH, STEYR, SIP, 
Tehnos, MacDon, Pichon, SKY 
a Case Construction máme pří-
stup i  do skladů v  Německu, 
Francii a  dalších zemích s  vy-
užitím dat sdílených dovozců. 
U  nás najdete nejen sortiment 

náhradních dílů pro zeměděl-
skou techniku, ale také pro 
přípojná zařízení, příslušenství 
a vše pro vaši farmu.
Jako oficiální dovozce máme 
přímé napojení na výrobce, což 
například pro CASE IH a  Steyr 
znamená napojení na 8 ev-
ropských skladů náhradních 
dílů o  celkové ploše více než 
200 000 m2, ve kterých je ulo-
ženo více než 1,2 milionu uni-
kátních náhradních dílů.

Pro urgenty tu máme Max 
Service
Uděláme vše pro to, abychom 
váš stroj zprovoznili. I  když 
potřebný náhradní díl není na 
skladě, pomůžeme vám. Proto 
u nových strojů nabízíme službu 
"Max Service", která nám díky 
spolupráci mezi výrobcem 
a  dovozcem umožňuje dostat 
potřebný náhradní díl co nej-
rychleji přímo k zákazníkovi. To 
vše za standardní cenu, bez ja-
kýchkoli dalších poplatků.

Jsme připraveni vám poradit
Mnoho lidí se ve snaze ušetřit 

rozhoduje pro nákup náhrad-
ních dílů bez předchozí konzul-
tace s  mechanikem nebo pro-
dejcem. Tento přístup může, ale 
nemusí být hospodárný. Výběr 
správného dílu je dnes složitý 
proces a v případě zemědělské 
techniky to platí dvojnásob. 
Proto se naši zaměstnanci snaží 
poskytovat odborné poraden-
ství. Díky kompletnímu tech-
nickému know-how a  podpoře 
výrobců jsme schopni pomoci 
vyřešit i  ty nejsložitější pro-
blémy.

Výhody pro stálé zákazníky
Několikrát ročně nabízíme spe-
ciální akční kampaně v  rámci, 
kterých je možné nakoupit ori-
ginální ND za velmi zajímavých 
podmínek. Pro stálé zákazníky 
jsme připravili systém slev 
a speciálních akcí. Zákazníci se 
servisní smlou-

vou mohou získat slevu až 7  % 
z  ceny originálních náhradních 
dílů. Mnoho našich zákazníků 
také využívá mimosezónních 
akcí. Nechávají si zkontrolovat 
svůj stroj a  případné opravy je 
mimo sezónu vyjdou mnohem 
levněji.

Náhradním dílům dáváme nový 
život
Program Reman není jen o  vý-
měně poškozené části dílu, ale 
je to komplexní program pro 
motory nebo jejich součásti, 
elektrické součásti, hydrau-
lické součásti, hnací ústrojí 
a mnoho dalších skupin. Každý 
díl je odborně diagnostikován, 
kompletně rozebrán a vyčištěn. 
Poškozené součásti jsou poté 
nahrazeny novými a díl je znovu 
sestaven a  otestován. Věříme 
v  kvalitu a  nabí-

zíme stejnou záruku jako na 
zcela nový náhradní díl a  také 
cenovou úsporu až 30 % oproti 
nákupu nového dílu. Program 
Reman také přispívá k  udrži-
telnému přístupu k  životnímu 
prostředí. Během procesu Re-
man dochází k úspoře až 80 % 
nákladů na spotřebu energie 
a  vody ve srovnání s  výrobou 
zcela nového náhradního dílu.

Prodlužujeme pracovní dobu 
během sezóny
Během sezóny poskytujeme 
prodlouženou pracovní dobu 
a  pohotovostní službu o  ví-
kendech, abychom byli našim 
zákazníkům k  dispozici i  v  kri-
tických obdobích. Na každém 
středisku je k  dispozici technik 
pro náhradní díly, kterého mo-
hou zákazníci zavo-

lat. Díky efektivnímu plánování 
připravujeme opotřebitelné díly 
a  zajišťujeme víkendový výdej 
dílů.

Originálními díly CNH u nás 
nákup nekončí
Nejsme však jen specialisté na 
originální náhradní díly. Díky 
spolupráci s  jedním z  největ-
ších evropských dodavatelů, 
společností KRAMP, dodáváme 
nejen doplňkový sortiment 
příslušenství pro zemědělské 
stroje, ale také dílenské nářadí 
a  vybavení, pracovní pomůcky 
a oděvy a hračky pro děti. Z více 
než 500 000 položek si vybere 
i ten nejnáročnější zákazník.

7 DŮVODŮ, 

PROČ SI VYBRAT 
NÁHRADNÍ DÍLY 

OD NÁS

RYCHLOST DODÁVKY 
ŠETŘÍ NÁKLADY 
SPOJENÉ S PŘÍPADNOU 
ODSTÁVKOU STROJE.

98

AGRI NEWSPODZIM/ZIMA 2024PODZIM/ZIMA 2024PORADENSTVÍ



Zemědělské družstvo Podlesí 
obhospodařuje v  okolí morav-
ského Čechtína celkem 700 ha 
orné půdy a  227 ha luk. Zde 
pěstuje pícniny, obiloviny, ře-
pku, kukuřici a  jiné konvenční 
plodiny. Vedle rostlinné se druž-
stvo věnuje také živočišné vý-
robě. Chová přibližně 120 pras-
nic a 170 krav na mléko.
Vozový park Zemědělského 
družstva Podlesí tvoří 8 traktorů 
CASE IH. „Některé traktory 
máme už od 90. let. Jsou to dr-
žáci. Samozřejmě žádný traktor, 
se kterým každodenně pracu-
jete, není bezporuchový, a proto 
jsou pro nás stěžejní služby ser-
visu. Servisujeme v  AGRI CS 
Slavice a tam nám vždy vyjdou 
se vším vstříc,“ říká předseda 

a  agronom družstva Pavel Na-
vrkal. V  družstvu mají dle jeho 
slov i  šikovného řidiče, který 
zvládá drobné opravy sám. Ten 
si chválí přehledný katalog ná-
hradních dílů, který má AGRI CS 
přístupný on-line.

V Podlesí upřednostňují 
powershift
Výkonově nejsilnější traktory 
v  podniku jsou již dva modely 
MAGNUM 340 AFS Connect 
s  powershiftovou převodov-
kou, která je navržena tak, aby 
maximalizovala výkon traktoru 
s co nejnižší možnou spotřebou 
a zároveň zajistila plynulé řazení 
i  pod plným zatížením. Díky 
schopnosti rychle a  snadno 
měnit rychlosti jsou tyto pře-

vodovky ideální pro různé typy 
práce od těžké orby až po lehčí 
polní práce nebo přepravu. 
Převodovky jsou konstruovány 
s ohledem na dlouhou životnost 
a odolnost v náročných pracov-
ních podmínkách. Řidiči v Pod-
lesí powershiftové převodovky 
upřednostňují a mají je téměř na 
všech traktorech.

Všechny traktory máme 
červené a nechceme na tom 
nic měnit
Nejnovější Magnum 340 byl 
do družstva dodán loni. I  když 
družstvo dostalo i  nabídku od 
jiné značky ve stejné výkonové 
kategorii, vybrali si MAGNUM. 
„Cena konkurenčního traktoru 
byla při srovnatelné výbavě 

výrazně vyšší. Navíc nemáme 
chuť cokoli měnit. Máme tu 
všechny traktory CASE IH, pár 
starších Zetorů na dožití a u čer-
vené hodláme i na dále zůstat,“ 
vysvětluje předseda družstva.
Nový Magnum 340 AFS Co-
nnect je v  konfiguraci v  HD 
proveden, kdy přední i zadní ná-
prava je v  zesíleném provedení 
kat. 5 se zvýšenou robustností 
pro zvládání těch nejtěžších 
polních prací. U přední nápravy 
si lze nastavit 3 úrovně pružení. 
Zadní náprava kat. 5 má větší 
průměr hnací hřídlele 127 mm 
(místo 115 mm), zesílený di-
ferenciál, koncové převody 
a brzdy. Díky této konfiguraci lze 
traktor osadit vyšším průměrem 
pneumatik o  průměru 215 cm 

ZD PODLESÍ: MÁME 8 TRAKTORŮ 
CASE IH A ZNAČCE ZŮSTÁVÁME VĚRNÍ

a  rozměrech 710/75 R42, 900/60 R42 
anebo dokonce 230 cm a  rozměru 
750/75 R46. Pneumatiky s větším prů-
měrem a o větší šířce mají vliv na lepší 
tahové vlastnosti a  nižší tlak na půdu. 
Pokud jsou pneumatiky v  nízkotlakém 
provedení IF/VF, které dnes volí vět-
šina zemědělců, tak je šetrnost k půdě 
opravdu na nadstandardní úrovni.
V ZD Podlesí pracuje Magnum 340 ak-
tuálně v agregaci s radličkovým podmí-
tačem HORSCH FM5 Terrano o záběru 
4,8 m.

Obsluze vyhovuje zejména přehledný 
dotykový monitor
Řidič Petr Pospíšil jezdíval dříve do-
konce s  první generací Magnum, kon-
krétně modelem CASE IH 7220, který 
v Podlesí odsloužil 21 000 mth a je stále 
funkční a  v  provozu. Následně použí-
vali v  podniku zástupce dalších gene-
rací. Nejnovější Magnum AFS Connect 
se předchozích typů odlišuje zejména 
ultra moderní kabinou ve výbavě DE-
LUXE. Samozřejmostí je odpružení, 
vysoce komfortní sedačka s  aktivním 
odpružením automatická klimatizace, 
výborná protihluková izolace, kvalitní 
sound systém. Obsluze v  nové kabině 
vyhovuje především dotykový monitor 
AFS 1200 Pro s  vysokým rozlišením: 
„Je jednoduchý na ovládání, přehledný 
a  v  češtině.“ Ve spojení s  otočným en-
kodérem si může obsluha na monitoru 
optimalizovat funkce hydrauliky vývo-
dového hřídele nebo motoru. Monitor 
také zobrazuje přímý přenos z  přední 
a  zadní kamery. Díky tomu je couvání 
i manipulace s nářadím mnohem snazší 
a  bezpečnější. Pro práci v  noci nebo 
v  šeru je Magnum vybaven 20 pracov-
ními LED světly.
Standardem pro každý dodávaný Mag-
num je navigace AccuGuide v  úrovni 
RTK. A nejinak tomu je i u strojů, které 
používají v ZD Podlesí. Oproti minulým 
generacím navigací se uživatelské pro-
středí modelu AFS Connect extrémně 
zlepšilo. Ovládání je intuitivní a na mo-
nitoru lze provést detailní nastavení 
a  aktivovat i  automatické otáčení na 
souvratích ve spojení s  provedením 
kroků souvraťového managementu. Ve 
spojení s  integrovanou telematikou lze 
do traktoru poslat bezdrátově veškeré 
pozemky a  předpisové mapy. Traktor 
automaticky při každé práci ukládá 
provozní data na portál my.caseih.com, 
kde lze s daty dále pracovat.

VOZOVÝ PARK ZEMĚDĚLSKÉHO DRUŽSTVA PODLESÍ TVOŘÍ 8 TRAKTORŮ CASE IH. 
NEJNOVĚJŠÍ Z NICH JE NOVÝ MAGNUM 340 AFS CONNECT S POWERSHIFTOVOU PŘEVODOVKOU POWER DRIVE.

„VŠECHNY TRAKTORY MÁME ČERVENÉ 
A NECHCEME NA TOM NIC MĚNIT“

1110

AGRI NEWSPODZIM/ZIMA 2024PODZIM/ZIMA 2024Z PRAXE



Co je Strip-till?
Strip-till je technologie, která zajišťuje zaklá-
dání kulturních plodin s  maximálním ohle-
dem a  péčí o  půdu v  jednom přejezdu, což 
vede k úspoře vláhy a dalším benefitům. Stri-
p-till zpracovává půdu pouze ve výsevních 
páscích. Jedná se o neinvazivní podrytí pro-
filu půdy, při kterém zároveň dochází k uklá-
dání osiva. Tím se půda naruší jen minimálně. 
Namísto klasického orání, následné přípravy 
a  setí, kde se zpracovává celá plocha pole 
několika přejezdy, stačí jeden.
 
Legislativa navíc udává maximální šířku 
zpracovaného pruhu 30 cm při současném 
dodržení minimálně 60  % nezpracované 
části povrchu půdy. Technologie Strip-till 
splňuje půdoochranná nařízení DZES 5. Je 
potřeba si však uvědomit, že tuto metodu 
zakládání porostů nepoužíváme pouze kvůli 
legislativním nařízením, ale především pro 
jejich agronomické přínosy.
 

Průměrné úspory 1 500 CZK/
ha a 60 min/ha
Vstupní náklady lze díky Stri-
p-tillu oproti existujícím sys-
témům snížit až o  polovinu ve 
srovnání s  technologií klasické 
orby, a  o  jednu třetinu oproti 
zpracování půdy v České repub-
lice nazývanou jako minimali-
zace. Zároveň lze práci na poli 
dokončit během velmi krátkého 
času a využít tak vhodného po-
časí. Naši zemědělci potvrzují 
snížení primárních nákladů na 
založení porostu, kde kalkulují 
zejména s  úspory ve spotřebě 
paliva. A  to díky scelování více 
pracovních operací do jednoho 
přejezdu po poli. Sekundární ná-
klady jsou mnohem obsáhlejší. 
Díky zdravé půdní struktuře 
mezi ně patří snížení nákladů 
ve zpracování půdy v  dalších 
obdobích, nižší míra opotřebení 
traktoru, nižší nároky na výživu 
rostlin, nižší náklady na pesti-
cidy a v neposlední řadě aktivní 
využívání této technologie sni-
žuje nároky na množství lidské 
práce, a  to o  desítky minut na 
hektar.

Unikátní prostředí pro kulturní 
plodinu
Mezi největší stresy pro rost-
liny patří nedostatek vláhy 
nebo nadbytek srážkové vody. 
Úspora vláhy při použití tech-
nologie Strip-till již při zakládání 
nového porostu je tou nejlepší 
investicí do další sezóny. Verti-
kální zpracování půdy v zónách, 
ve kterých následně rostou ko-

řeny rostlin, 
podporuje tvorbu unikátního 
prostředí pro kulturní plodinu. 
Intenzivní růst a  objemová 
hmotnost kořenového systému 
například u  ozimů je klíčová 
pro přezimování a  následný 
jarní start. Takto založený po-
rost velmi dobře zvládá jarní 
přísušky. Stejně tak půdní profil 
v  průběhu vegetace dobře při-
jímá přívalové srážky.

Zvýšený objem organické 
hmoty
Jedním z nejdůležitějších bene-
fitů eliminace orby a  celoploš-
ného zpracování je ponechání 
a  podpora mikrobiální činnosti 
a  života hub v  půdě. Půdní 
houby jsou důležitým aspektem 
půdních ekosystémů, protože 
pomáhají vázat živiny v půdním 
profilu. Bohužel se však snadno 
narušují a vlivem mechanického 
zpracování jsou přesouvány, 
otáčeny a  poškozovány. Stejně 
tak je zapotřebí brát zřetel na 
žížaly, které jsou pro půdu ve-

lice prospěšné, je-
likož vytváří vertikální šachty 
pro udržení vody a růst kořenů. 
Díky půdoochrannému systému 
finálního zpracování půdy a setí 
v  jednom přejezdu Strip-till za-
jišťuje zemědělcům významný 
benefit v  podobě zvyšování 
podílu velmi cenné organické 
hmoty v půdě.

Stabilní výnos
Pomocí technologie Strip-till 
vytváříme ideální prostředí pro 
zajištění základních fyziologic-
kých potřeb kulturních plodin. 
Nejen, že založené porosty 
dosahují výborných výsledků 
v  kvalitě i  výnosech, ale i  v  su-
chých sezónách díky rychlému 
rozvoji kořenů a  efektivnějšímu 
využívání živin stabilizují vý-
sledky zemědělských farem. 
Na výnos má pozitivní vliv také 
organizace porostu do pásků. 
V  porovnání s  řádkovým setím 
Strip-till snižuje vzájemnou kon-

kurenci mezi jednotlivými rostli-
nami, což se pozitivně projevuje 
nejen v počtu zrn v klasech, ale 
také ve HTS.

Zamezení vodní a větrné eroze
Neměli bychom v  této souvis-
losti zapomínat ani na eliminaci 
odnášení úrodné půdy, které 
může být způsobené vodní či 
větrnou erozí. S  oběma pří-
pady si technologie Strip-till 
poradí, a  to ze dvou důvodů. 
Jedním z nich je, že posklizňové 
zbytky tvoří bariéru proti odná-
šení svrchních částic povrchu 
půdy (erozi). Druhý důvod je, 
že v profilu nezpracované půdy 
zůstávají vertikální šachty po 
kořenech předplodin, meziplo-
din nebo po pohybu žížal, kudy 
se může voda vsakovat. Poskliz-
ňové zbytky také zamezují nad-
měrné zahřívání profilu půdy.

Legislativní opatření
Pokud jde o  půdu, technologie 
Strip-till půdu ochraňuje proti 
vlivům vodní a  větrné eroze. 
Díky tomu splňuje DZES 5/
DZES 7. Technologie Strip-till 
mimo jiné garantuje snížení po-
čtu přejezdů po poli. To vede ke 
snížení potenciálu tvorby zhut-
nělých vrstev v  půdním profilu 
i  snížení množství emisí, které 
vznikají při spalování nafty ve 
spalovacích motorech. V  kom-
binaci se zpracováním půdy 
pouze v  zónách produkuje tato 
technologie nižší emise z půdy. 

UDĚLEJTE SPRÁVNÝ KROK 
ANEB PROČ SE VYDAT 

CESTOU STRIP-TILLU
Nevíte přesně, co si představit pod pojmem Strip-till, nebo nejste stále přesvědčeni o přínosech pásového zpracování půdy? V AGRI CS 
věříme, že nyní více než kdy dříve potřebují zemědělci, velké podniky i soukromníci, zkrátka všichni, kterým záleží na efektivitě, ale také 
udržitelnosti a budoucnosti zemědělství, partnera, na kterého se mohou obrátit s jakýmkoliv požadavkem. Výkyvy klimatických podmí-
nek, omezování chemické ochrany rostlin, rozšíření erozně ohrožených ploch či úbytek pracovních sil jsou jedny z nejčastějších problémů, 
které s vámi stále intenzivněji diskutujeme. Řešíte podobné problémy a hledáte odbornou pomoc nebo radu, která vám přinese výsledky? 
Pojďme se podívat na technologii Strip-till z portfolia Agri Farming Soultions a na reálné výsledky z českých polí.

VSTUPNÍ NÁKLADY LZE DÍKY STRIP-TILLU OPROTI EXISTUJÍCÍM 
SYSTÉMŮM SNÍŽIT AŽ O POLOVINU VE SROVNÁNÍ S TECHNOLOGIÍ 
KLASICKÉ ORBY, A O JEDNU TŘETINU OPROTI ZPRACOVÁNÍ PŮDY 
V ČESKÉ REPUBLICE NAZÝVANOU JAKO MINIMALIZACE.

1312

AGRI NEWSPODZIM/ZIMA 2024PODZIM/ZIMA 2024PORADENSTVÍ



Mezi ty klíčové patří krátkodobé 
emise CO2. Díky organizaci po-
rostu, který je „profoukáván“ 
větrem, zemědělci zaznamená-
vají menší užívání fungicidů.

Inventarizace letošních 
porostů zasetých technologií 
Strip-till
Během května a  června jsme 
se vydali hned na několik polí 
v  rámci celé ČR, kde zákazníci 
již provozují Strip-till nebo stroje 
s  touto technologií zkoušejí 
v  rámci Demo programu, který 
AGRI CS nabízí.
Jedním z  podniků byla Reno-
Farma Troubky,  a.  s. Reno-
Farmy, a. s. jsou mimo jiné čle-
nem Spolku pro regenerativní 
zemědělství. Jedná se o českou 
skupinu, která sdružuje několik 
zemědělských podniků na Mo-
ravě a  ve Slezsku, hospodaří-
cích na 10 000 ha. V RenoTech-
nologiích se věnují především 
výzkumu a aplikaci inovativních 
postupů moderního hospoda-
ření, sběru dat z  terénu, ma-
pami a moderní technologií jako 
jsou autopiloti, drony a další.

Pan Ing. Zbyněk Gazdík, který 
má na starosti precizní země-
dělství v RenoTechnologie, a. s., 

a  agronom Lukáš 
Kupec s  námi de-
tailně provedli in-
ventarizaci aktuál-
ního stavu porostů 
zasetých technolo-
gií Strip-till. Hlavní 
cílem společnosti 
je efektivní a  k  půdě 
šetrné hospodaření. 
Se Strip-tillem začali 
právě z tohoto důvodu. 
Usilují o  reálnou udrži-
telnost a  šetrnou péči 
o  půdu. Podívejte se na 
video:

Kromě RenoFarem jsme navští-
vili farmy na Vysočině, u  Měl-
níka, na Plzeňsku nebo u  Čes-
kých Budějovic. Zkušenosti 
zemědělců a veškeré fotografie 
aktuálních porostů najdete na 
našem webu.

Kdy se tedy vydat cestou 
Strip-tillu?
Vše závisí na konkrétních pod-

mínkách farmy i na vaší vizi a bu-
doucnosti, kterou se chcete se 
svým zemědělství vydat. Jakým 
způsobem obhospodařujete 
svoje pozemky doposud? Ja-
kým plodinám se věnujete nebo 
chcete v  budoucnu věnovat? 
Jakým přírodním podmínkám 
čelíte? Obecně platí, že pokud 
chce zemědělec opustit orbu 
a  přiblížit se skutečným potře-
bám rostlin, a věnovat se rege-
nerativnímu zemědělství, bývá 
přechod rovnou na technologii 
No-till velkým skokem a  mohly 
by se dostavit nežádoucí pro-
pady ve výnosech kulturních 
plodin. V  tomto případě je me-
toda Strip-till mnohem lepším 
řešením, která s  sebou přináší 

nespočet benefitů, které jsme 
si popsali. A není to pouze o vý-
běru správného secího stroje. 
Důležitým aspektem dosažení 
úspěchu je změnit i  svoje myš-
lení a přizpůsobit se dané tech-
nologii. Doufáme, že jsme vám 
více přiblížili přínosy technolo-
gie Strip-till a  je nyní jasné, jak 
významnou budoucnost spolu 
s No-till technologií mají. Pokud 
by vás cokoliv zajímalo, chtěli 
byste poradit, nebo si stroje 
vyzkoušet ve vlastních pod-
mínkách, neváhejte se na nás 
obrátit. Aktuálně jsou vypsané 
i dotace na půdoochranné tech-
nologie.

14

PODZIM/ZIMA 2024PORADENSTVÍ



  KOMPLETNÍ SLUŽBY A KOMUNIKACE

Zajistíme komunikaci s pojišťovnou a servisem pro řešení po-
jistné události. Kromě pojištění all risk je v balíčku našich slu-
žeb kompletní aktivace smlouvy a zajištění likvidace pojistné 
události.

  RYCHLÁ LIKVIDACE POJISTNÉ UDÁLOSTI

Odborně vyškolený tým referentů pojištění zajistí rychlé vy-
řízení pojistné události a  úhradu prokazatelně vynaložených 
nákladů na opravu. Po kompletaci všech dokumentů pojiš-
ťovna vyplácí v řádu jednotek dnů.

  KOMPLETNÍ KRYTÍ RIZIK V ZÁKLADU

AGRIGARANCE zahrnuje všechny varianty možných rizik. 
V základu nabízíme riziko havárie a škody vzniklé na pozem-
ních komunikacích i na poli s územní platností po celé Evropě, 
chyby obsluhy, pojištění pneumatik, skel a mnoho dalšího.

  CENY PLNĚNÍ JSOU V NOVÝCH CENÁCH 

V pojistce je hrazeno odcizení strojů s GPS do 5 let stáří již v no-
vých cenách. Do maximálního stáří 10  let je pojistná událost 
hrazena také v nových cenách. Tolerance podpojištění 15 %.

  POJIŠTĚNÍ JE AKCEPOTVÁNO PŘI VINKULACI STROJE

Pokud je stroj financován a  je nutná vinkulace stroje, toto 
strojní pojištění banky akceptují.

ZAUJALA VÁS NAŠE 
STROJNÍ POJISTKA? 
KONTAKTUJTE 
NAŠEHO PRODEJCE.

Strojní pojištění pro zemědělce 
je specifický typ pojištění, 
který chrání zemědělské stroje 
a  zařízení před různými riziky 
poškození nebo zničení. Pro ty 
z vás, kteří ještě strojní pojistku 
nemají, si projdeme praktické 
rady, na co si máte při řešení 
strojní pojistky dát pozor.
Základní věc při výběru vhodné 
pojistky je projít si rozsah pl-
nění. Protože v  nabídkách po-
jišťoven může řada rizik v  zá-
kladu chybět. Pokud si sjednáte 
základní balíček, můžete být 
nemile překvapeni, že jste po-

jištěni na sesuv půdy nebo pád 
letadla, ale když vám vznikne 
zkrat elektroniky nebo poško-
zení skla na traktoru, oprava jde 
v plné výši za vámi. Proto si peč-
livě projděte nabízený rozsah 
a nenechte se ovlivnit výši pojis-
tky v základu. Připojištěním dal-
ších rizik, abyste byli plně krytí, 
vás pak může překvapit vý-
sledná cena kompletní pojistky. 
V případě, že jsou vaše pozemky 
v hraniční oblasti nebo poskytu-
jete s technikou služby, je důle-
žité si zkontrolovat i geografický 
rozsah pojistky, tedy zda platí 

pouze pro Českou republiku 
nebo i pro celou Evropu. I když 
s  traktorem asi nepojedete na 
dovolenou, nikdy nevíte, kde si 
vás pracovní příležitost může 
žádat.

Rozsah a krytí
Projděme si konkrétní rizika, 
která je vhodné mít sjednaná 
v  rámci strojní pojistky. První 
část jsou živelná rizika ve 
smyslu požáru, úderu blesku, 
kroupy nebo jiných živelných 
rizik, které nemůžeme ovlivnit. 
Pokud se taková nemilá událost 

stane a  máte řádně pojištěný 
svůj majetek, dokážete rychleji 
z  této situace najít cestu a  ne-
nesete celou finanční zátěž na 
svých bedrech.
Dále by vás měla zajímat tech-
nická rizika. Bohužel i  stroj 
může mít vadu, o  které nevíte. 
Může jít o  chybu konstrukce, 
vadu materiálu, přetlaku páry 
nebo může dojít k zavinění třetí 
osobou nebo v případě havárie, 
vniknutí cizího předmětu nebo 
například chybou obsluhy. Je 
nutné myslet i  na elektronické 
prvky a elektronické součástky, 

STROJNÍ POJIŠTĚNÍ VÁS CHRÁNÍ 
PŘED NEČEKANÝMI VÝDAJI

I když se o svoje stroje staráte s maximální péčí, může dojít k situacím, které nemůžete ovlivnit. Nedokážeme poručit přírodě, technickým 
závadám nebo třeba cizímu zavinění jinou osobou. Pokud tento problém nastane, je dobré mít sjednanou vhodnou strojní pojistku. 
Vyhnete se tak třeba i velkým finančním ztrátám, které mohou nepříjemně narušit vaši ekonomiku.

pojištění skleněných částí jako 
jsou okna, či škody na pneu-
matikách. Řada pojišťoven ne-
zahrnuje do pojistky náklady 
spojené s  opotřebitelnými díly. 
Je vhodné si vybrat takovou 
pojistku, která v  rámci pojistné 
události a  s  ní spojenou vý-
měnu opotřebitelných dílů část 
uhradí. Při výběru strojního po-

jištění se na tato rizika nezapo-
meňte informovat.

Finanční stránka
Z  finančního pohledu je jistě 
důležitá i  cena pojistky za 
kompletní krytí rizik a  výše 
spoluúčasti. Nejběžnější výše 
spoluúčasti na trhu je 10 % s mi-
nimální výší 10 000 Kč. V nepo-

slední řadě je důležité pamato-
vat na proces likvidace pojistné 
události. Pokud dojde k poruše 
stroje a je nutný servisní zásah, 
budete chtít náklady spojené se 
servisním úkonem zaplatit pojiš-
ťovnou. Při sjednávání strojního 
pojištění si zjistěte průběh a po-
moc s  řešením škodní události. 
Pokud zprostředkovatel pojiš-

tění převezme veškerou starost 
a  komunikaci s  pojišťovnou, 
ovlivní to výrazně rychlost vyře-
šení pojistné události. V  opač-
ném případě je agenda spojená 
s  průběhem škodní události na 
vás, tedy budete nést břímě za-
jištění dokumentace, komple-
tace a koordinace.

STROJNÍ POJIŠTĚNÍ 
AGRI GARANCE V čem je naše 

pojistka jiná?

1716

AGRI NEWSPODZIM/ZIMA 2024PODZIM/ZIMA 2024AGRIGARANCE



V  podhůří Slezských a  Morav-
skoslezských Beskyd najdete 
malou rodinnou farmu, na které 
vás s  úsměvem přivítá celá ro-
dinka Velšových. Pan Marek 
Velš se svou manželkou se roz-
hodli splnit si sen. Mimo svou 
práci si pořídili vlastní farmu.
Pan Marek Velš se nám svěřil, 
že jako malý musel u  babičky 
přes prázdniny sušit seno pro 
krávu. To mu však nebylo příliš 
k libosti, protože jeho kamarádi 
si užívali volna, a proto ho nikdy 
nenapadlo, že by se chovu do-
bytka někdy dobrovolně věno-
val. S  postupem času se však 
společně s  manželkou začali 
zajímat o  plemenný chov skot-
ského náhorního skotu a  ne-
trvalo dlouho a  od roku 2018 
se na stádo highlandů koukají 
přímo z terasy.
Začali přibývat pozemky a  Vel-
šovi rozšířili své hospodářství. 
V  současné době hospodaří na 
vlastních 18 ha a na dalších 18 
provozují služby nebo smluvní 
výpas. Pastviny, na kterých 
chovají 10 ks základního stáda 
skotského náhorního skotu 

a vřesové ovce, se rozkládají od 
Nýdku až po Dobratice, kdy se 
jedná především o horské louky. 
U  Highlandů i  vřesovek se za-
měřují na plemenný chov.
 
S přibýváním pastvin a dobytka 
bylo zapotřebí řešit i  nákup 
vhodné zemědělské techniky, 
která by Velšovým značně 
usnadnila práci. Před třemi lety 
začali uvažovat o nákupu vlast-
ního traktoru, a jak tomu u ma-
lých farem bývá, důležitými kri-
térii byl komfort, jednoduchost 
ovládání a  cena. Cílem bylo 
pořídit všestranný traktor, který 
zastane veškerou práci kolem 
farmy.
Značka STEYR měla u  Velšů 
své místo, rakouské traktory se 
jim vždy líbily. Byl to také je-
den z faktorů, proč se nakonec 
k  značce přiklonili. Na farmu 
tedy putoval všestranný trak-
tor STEYR 4120 Multi s  výko-
nem 120 koní. Jedná se o trak-
tor, který se hodí pro menší 
a  střední zemědělce, kteří po-
třebují spolehlivý traktor vyu-
žitelný na všechny práce. Díky 

výkonným 4válcovým motorům 
s  objemem 3,6 litru, komfortní 
kabině, silnému hydraulickému 
systému s  výkonem 100 l/
min a  jednoduchému ovládání 
pomocí multifunkční opěrky 
s  Multicontrollerem přesvědčí 
o  své multifunkčnosti. Celý po-
hon perfektně doplňuje robo-
tické převodové ústrojí, které 
umožňuje automatické řazení 
až 16 rychlostí automaticky na 
polohy duálního ručního plynu 
od 1 500 až 2 100 ot/min, dále 
pak nechybí ECO převod při 
1 730 min-1 pro úspornou jízdu 
po silnici.
 

„S  naším traktorem STEYR 
Multi jsme velice spokojení. 
Jedná se o stroj s jednoduchou 
obsluhou a velice nám pomáhá 
při naší každodenní péčí o naše 
zvířata. Asi nejvíce na traktoru 
oceňujeme ovládání pomocí 
Multicontrolleru, díky kterému 
mohu traktor velice pohodlně 
ovládat. I když jsem před poří-
zením v traktoru nikdy předtím 
neseděl, hned jsem ovládání 
měl v ruce.“

Velšovi, jak sami říkají, se 
o  člena rodiny starají jako 
o vlastního. „Mulťákovi“ dopřá-
vají i  péči ve formě keramické 
ochrany laku. Málokdy se tedy 
stane, že byste ho zastihli špi-
navého. Kromě hospodaření 
také Velšovi pořádají návštěvy 
a  exkurze pro děti či organizují 
přednášky a semináře.

Kromě traktoru na farmu Sta-
tek u Velšů putovala i kompletní 
pícninářská linka SIP ALP. Kon-
krétně se jednalo o  přední žací 
lištu DISC 300 F ALP, obraceč 
SPIDER 455|4 a shrnovač STAR 
470|13. Modelová řada ALP 
byla ideální volbou. Jedná se 
odlehčené modely, které jsou 
uzpůsobené pro práci na svaži-
tých terénech a hodí se do agre-
gací s  menšími traktory. Část 
obhospodařovaných pozemků 
rodiny Velšovy se nachází na 
horských loukách s velkou sva-
žitostí, proto padla volba právě 
na modelovou řadu ALP.
 
Čelní žací stroj s těžištěm umís-
těným blízko u  traktoru dispo-

nuje zavěšením s horizontálním 
úrovňovým vyrovnáváním pro 
perfektní přizpůsobení terénu. 
Modely ALP jsou koncipovány 
pro nejnáročnější podmínky 
a svažité terény. Žací lišta DISC 
300 F ALP je vybavena bočním 
posuvem a umožňuje posouvání 
až o  200 mm směrem vpravo 
i  vlevo. Díky tomu je zajištěno 
ukládání posečené píce mezi 
kola traktoru i při práci na sva-
zích. Čeští farmáři totiž poža-
dují, aby píce nepůsobila za žací 
lištou jako překážka. Speciálně 
tvarované disky z  otěruodolné 
oceli Hardox dokonce odvádí 
i  cizí tělesa a  brání znečištění 
samotné píce. Disky rotující 
směrem do středu optimalizují 
průchod píce a ukládají ji do úz-
kých řádků.
 
Druhým krokem zpracování píce 
je obracení. Menší obraceče 
řady ALP jsou určeny mimo jiné 
pro použití na menších plochách 
a v horském terénu v kombinaci 
s  traktory nižší výkonové kate-
gorie. Vynikají svou lehkou, ale 
stabilní a  kvalitní konstrukcí. 
Při obracení nedochází k  za-
bředání do drnů a výsledkem je 
vždy sklizeň čisté píce. Velkým 
benefitem řady ALP je postupné 

kopírování terénu pomocí vodi-
cích kol, kde lze nastavovat pra-
covní výšku. Pokud pracujete 
na extrémně svažitých terénech 
doporučujeme dodatečné vo-
dicí kolo. Kromě nastavení pra-
covní výšky lze nastavovat i úhel 
rozhozu v  rozsahu od 12 do 18 
stupňů.
 
SIP nabízí širokou paletu shr-
nování do řádků při sklizni ze-
lené píce. Velšovi zvolili lehkou 
verzi shrnovače s  pracovním 
záběrem 4,7 m. Patentovaná 
tandemová náprava slibuje 
vynikající přizpůsobení jedno-
rotorového shrnovače STAR 
jakémukoliv terénu. Díky polo-
hování otočné nápravy paten-
tovaný tandemový podvozek 
SIP kopíruje terén o 50 % plynu-
leji oproti standardní nápravě. 
Pokud byste chtěli dodatečně 
vylepšit kopírování terénu na 
extrémně nerovných plochách, 
nabízíme vodicí kolo. Díky kyv-
nému čepu projíždí shrnovač 
neustále přesně za traktorem. 
Tím se dosáhne lepší řiditelnosti 
a mimořádně malého poloměru 
otáčení.

V Beskydských kopečkách na Frýdecko-Místecku se nachází rodinná farma Velšových. Na celkem 36 ha se o krmivo pro stádo skotského 
náhorního skotu a vřesových ovcí stará STEYR Multi s kompletní pícninářskou linkou SIP ALP, která je stvořená pro práci na kopcovitých 
terénech. Velšovi si plní svůj sen a na své zvířectvo koukají i z terasy.

„S  naším SIP příslušenstvím 
obhospodařujeme každý rok 
18 ha, kdy se jedná o dvě až tři 
seče za sezónu. Z  píce děláme 
seno nebo senáž, a  tím dále 
krmíme naše zvířata. S  kvali-
tou píce jsme velice spokojeni 
a stroje se osvědčily i v podhor-
ských oblastech, kde se teď do-
staneme i do míst, kam bychom 
se bez této značky nedostali. 
Údržba strojů je velice jednodu-
chá, kdy všechno zvládnu sám, 
ačkoliv nejsem úplně technický 
typ. Na každý stroj je tovární tří-
letá záruka, takže se můžu kdy-
koliv obrátit na náš autorizovaný 
servis Navos Farm Technic.“

PÍCNINÁŘSKÁ 
LINKA SIP ALP NA 
RODINNÉM STATKU 
U VELŠŮ

1918

AGRI NEWSAGRI NEWS PODZIM/ZIMA 2024PODZIM/ZIMA 2024



jan.nedoma@agrics.cz
+420 724 881 876
www.agrics.cz

RADLIČKOVÝ STROJ METHYS PCS

S rozdělovací hlavou lze 
zakládat porosty meziplodin 
současně během zpracování 
půdy jedním přejezdem

Nízký tahový odpor spořící 
náklady na naftu

Zapravení výdrolu a plevelných 
semen do mělké vrstvy půdy 
s cílem maximálního vyklíčení

Příčná kopírace terénu díky 
12 kopírovacím kolům a 20% překrytí 
radliček pro efektivní práci i v zatáčkách

Precizní nastavení stroje pro dodržení 
požadované mělké hloubky zpracování půdy

Lepší zamíchání 
organických zbytků 
a jejich rychlejší rozklad

Rychlá jarní příprava půdy

Výrazně nižší náklady 
na chemické herbicidy7 řad radliček se 

světlostí rámu 70 cm pro 
maximální průchodnost

Celoplošné podříznutí 
k mechanickému odstranění 
plevelů, meziplodin, strniště 
či porostu jetele

Ideální pro zapravení 
statkových hnojiv, ukončení 
meziplodin i přípravu půdy

Integrovaná transportní 
náprava garantující 
rovnoměrné zatížení stroje

ŠETRNÉ ZPRACOVÁNÍ PŮDY

TALÍŘOVÉ BRÁNY METHYS HDS

ŠETRNÉ ZPRACOVÁNÍ PŮDY
BUDOUCNOST UDRŽITELNÉHO ZEMĚDĚLSTVÍ


